Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «31» октября 2013 г.                                                                                                                    № 256
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение Думы

Советского района от 27.04.2007 № 134 «Об утверждении

Положения о порядке и сроках представления, утверждения и

опубликования отчетов органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления Советского района»

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Советского района от 27.04.2007 № 134 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района»:
1.1. Раздел 4 Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района (далее - Положение) дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Глава администрации района, ежегодно, не позднее первого квартала календарного года, если иной срок не предусмотрен перспективным планом работы Думы района, представляет в Думу района отчет о реализации муниципальных программ в предыдущем календарном году, с указанием оценки эффективности ее реализации, предусмотренной Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В случае, если муниципальная программа отменяется в течение текущего календарного года, то отчет о реализации такой муниципальной программы предоставляется  не позднее 3 месяцев, со дня отмены муниципальной программы, если иной срок не предусмотрен перспективным планом работы Думы района.

Отчет о реализации муниципальной программы, срок действия которой истек, предоставляется за весь период ее действия.

Отчет о реализации муниципальной программы рассматривается на заседании Думы района.

По итогам рассмотрения отчета принимается решение о принятии его к сведению, в котором дается оценка (удовлетворительно/неудовлетворительно) по реализации муниципальной программы.

Оценка устанавливается исходя из достигнутых целей, решения поставленных задач, достижения ожидаемых результатов,  определенных в муниципальной программе.

В случае неудовлетворительной оценки глава администрации района  направляет в Думу района информацию о принятых мерах юридической ответственности к субъекту бюджетного планирования, ответственным за реализацию муниципальной программы (мероприятий муниципальной программы), в срок не позднее одного месяца со дня принятия данного решения.

Оценка, указанная в настоящем пункте, не является оценкой эффективности реализации муниципальной программы, предусмотренной статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, которая осуществляется администрацией района, в установленном ею порядке»;
1.2. Пункт 5.3. раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.3. Аппарат Думы Советского района ежегодно не позднее второго квартала календарного года, следующего за отчетным годом, готовит отчет о деятельности Думы Советского района, который выносится на утверждение Думой района. Утвержденный отчет подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и размещается на официальном сайте района»;
1.3. В пункте 6.1. раздела 6 Положения цифры «4.4» заменить цифрами «4.2».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                                    С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«31» октября 2013 г.

PAGE